
Za nami Noc Muzeów - po raz pierwszy w Iławie [ZOBACZ
ZDJĘCIA]
data aktualizacji: 2019.05.19

Odwiedziliśmy atrakcje w ramach pierwszej iławskiej Nocy Muzeów.

Funkcjonująca w mieście placówka muzealna z pewnością pomaga w przygotowaniu oferty
dla zwiedzających z okazji Nocy Muzeów, ale - jak udowodniła w sobotę, 18 maja Iława - nie

jest to niezbędne. Z inicjatywy Urzędu Miasta w Iławie, przy wsparciu innych instytucji i
osób, udało się po raz pierwszy, z powodzeniem, zorganizować lokalne wydanie tego

wydarzenia.

Oferta była różnorodna i adresowana do mieszkańców w różnym wieku. W Kinoteatrze "Pasja" o
godzinie 18:00, gdy w Iławie rozpoczęła się Noc Muzeów, królowali najmłodsi. Iławskie Centrum
Kultury zaprosiło dzieci na spektakl "Książę Papusz i jego przyjaciele" w wykonaniu Teatru Czwarte
Miasto - przedstawienie z elementami teatru lalek i bogatą warstwą muzyczną. Niedaleko kinoteatru,
bliżej ratusza, rozbił się natomiast namiot kina sferycznego. Efekty specjalne podziwia się tutaj na
półkolistym ekranie, najlepiej w pozycji leżącej.

Dla nieco starszych przygotowano wycieczki po zabytkowym "czerwonym" kościele i po
ratuszu. Po siedzibie Urzędu Miasta w Iławie oprowadzili dwie grupy przewodnicy i radni Dariusz



Paczkowski i Michał Młotek, którzy później, o godzinie 21:00, zaprosili jeszcze na nocny, historyczny
spacer po mieście. W programie wycieczek po ratuszu była m.in. wizyta w sali sesyjnej, a tam - poza
przysłuchiwaniem się informacjom o funkcjonowaniu iławskiego samorządu - można było podglądać
przy pracy uczestników warsztatów witrażu, które poprowadzili Iza i Ryszard Pyrzowscy. 

Warto było też zajrzeć nad Iławkę. Prowadzona tutaj przez rzeźbiarza Markę Kałużę Kuźnia
Talentów tętniła życiem. Rzeźbiono pruską babę i oglądano zbiory kuźni, a wszystko przy
dźwiękach poezji śpiewanej i gitary i przy płonącym palenisku.

Do późna było otwarte biuro Informacji Turystycznej, gdzie - poza codzienną ofertą - można było
obejrzeć - po raz pierwszy udostępnioną publicznie - kolekcję kubków. Imponujący zbiór iławianina
Grzegorza Gerycha liczy 126 egzemplarzy - wszystkie wzory związane są z Iławą. 

"Vehikuł czasu" - to z kolei nazwa programu atrakcji przygotowanego przez Miejską Bibliotekę
Publiczną w Iławie z grami planszowymi na pierwszym planie. W pierwszą iławską Noc Muzeów
aktywnie włączyły się też lokalne placówki edukacyjne: "Jedynka" zaprosiła na "Herbatkę u
Kopernika", natomiast przedszkole nr 5 - na "Noc żaby". 

Jak podsumować pierwszą iławską Noc Muzeów? Wśród korzystających z różnych atrakcji osób
dało się słyszeć opinię, że jak na pierwsze podejście do tego wydarzenia oferta była bardzo ciekawa,
godna uwagi i że warto kibicować pomysłodawcom i organizatorom, by kontynuowali tę inicjatywę w
kolejnych latach. 

Iławianie - po raz pierwszy - korzystali z atrakcji w ramach lokalnej Nocy Muzeów.
Zdjęcia: Info Iława.
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